
,l

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 12
ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI

Číslo smjouvy/dodatku:

ID smlouvy z Registru
smluv (v případě dodatku):

Usneseni RMČ/ZMČ č.

Druh smlouvy:

Předmět smlouvy:

Smluvní partner:

Smlouva podqpsána

Komentář:

Průvodní list smlouvy

SNIL 2021/196
l Ill I

Mp12xq NSIGM

R-120-020-21 přiľoženo včetně příloh ®
Smlouva o dílo
"Revitalizace ZŠ Zárubova v Praze 12 - zatepleni fasád
pavilonů 1, 2, 3"
BBP Stavby s.r.o., Korunovační 103/6, 17000 Praha 7
[J statutárnim orgáncrn
® zmocněncein na základě přiložené plné moci
Smlouva o dílo na veřejnou zakázku s názvcm "Revitalizace ZŠ
Zámbova v Praze 12 - zatepleni fasád pavilonů l, 2, 3", byla
schválená usnesením č. R-l20-020-21 ze dne 11.05.2021

Zveřejnění v Registru smluv (smlouvy.gov.cz) Ano

Zveřejnění záměru (§ 36 odst. l z. 131/2000 Sb., o hlavrúm mčstě Praze) na úředni desce:
č.j. Ne ® Ano [J oči do

Hrazeno z ORl:

Předběžná řídící kontrola

Příkazce operace:

Správce rozpočtu:

Garantující odbor:

Za plnění smlouvy
zodpovídá:

Předkládá k podpisu'
nositel úkolu:

Za správnosť zodpovídá:

Originály smlouvy
uložený:

Na vědomí:

13

Jméno

Ing. Jiří Veselý

Iveta Pospišilová

Odb. inv. a správy maj.

Jméno

Položka:

Datum

ĺ,. e:- u'j

S, C. Ze2j

Dqtum

Ing. jiři Veselý 4.c- L·?'j

Ing. jiří Veselý g . bLj

Mgr. Pavel Ledvina 03.06.2021

- ® Odbor investic a správy majetku
- ® Kancelář tajemníka

- ® Ekonomický odbor (v případč finančního plnční)
- [J Odbor, z jehož orj je čerpáno -

(v případě, že je orj jiné než garantujícího odboru)



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 12
RADA MĚSTSKÉ ČÁSTI

USNESENÍ
Č. R-120-020-21

ze dne 11.5.2021

,,Revitalizace ZŠ Zárubova v Praze 12 - zatepleni fasád pavilonů 1,2,3" -
výběr zhotovitele veřejné podlimitní zakázky na stavební práce

Rada městské části

l. bere na vědomi

protokol o jednáni hodnoíící komise a zprávu o hodnoceni nabídek, jehož předmětem bylo
hodnoceni a posouzeni nabídek v rámci zadávacího řízení k veřejné podlimitní zakázce na stavební
práce s názvem ,,Revitalizace ZŠ Zárubova v Praze i2 - zatepleni fasád pavilonů 1,2,3"

Viz příloha č. l tohoto usneseni

2. schvaluje

yýběr nejvhodnější nabídky v zadávacím řízení k veřejné podlimitní zakázce na stavební práce s
názvem ,,Revitalizace ZŠ Zárubova v Praze 12 - zatepleni fasád pavilonů 1,2,3" , a to společnosti
BBP Stavby s.r.o., se sídlem Korunovační 103/6, 170 00 Praha 7 - Bubeneč, IČO: 03875199 a
smlouvu o dilo, za tiabídkovou cenu 9.412.372, 01 KČ bez DPH (tj. 11.388.970,13 KČ včetně 21 %
DPH). Zakázka je hrazena z ORJ 0013 - investice základní infřastruktuiy.

Viz příloha č. 2 tohoto usneseni



\, SNIL 2021/196

SMLOUVA O DÍLO
uzavřená ve smyslu ustanovení § 2586 a násl., zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákonik, (dá/e jen ,,OZ") a v soukdu

s př/s/ušnými ustanoven/mi zákona č. 134/2016 Sb., o zadávánl veře/ných zakázek (dá/e jen ,,ZZVZ")

Název:
Sídlo:

městská část Praha 12
PIsková 830/25, 143 00 Praha 4 - Modřany
IČ: 00231151
DIČ: CZ00231151
Zastoupen: Mgr. janem Adamcem, starostou

(dáte jen ,,Objednatel")

a

Název subjektu
sÍd|o/místo podnikáni
IČ
DIČ
zapsán v OR
zastoupen

BBP Stavby s.r.o.
Korunovační 103/6, 170 00 Praha 7 - Bubeneč
03875199
CZ03875199
Ll Městskéhc soudu v Praze pod sp. zn. C239297
Michalem Bystroněm, jednate|em

BBP Stavby s.r.o., se sIdIem Korunovační 103/6, Praha 7 - Bubeneč, IČO: 03875199
(dále jen ,,Zhotovitel")

(Objednatel a Zhotovitel společně také jako ,,sm/uvnistrany" nebo ,,strany")

uzavlrají níže uvedeného dne, měs/ce a rcku tuto Smlouvu c) dl/o (dá/e jen ,,smlouva") v nás/eduj/c/'m zněni:

P

veřejná zakázka
1. Tato smlouva se uzavirá jako výsledek zadávacího řIzeni na veřejnou zakázku na stavební práce s názvem

"Revitalizace ZŠ Urubova v Praze 12 - zatepleni fasád pavilonu 1,2,3" (dále jen ,,veře/ná zakázka"), kdy
veškeré podminky i skutečnosti plynouci ze zadávacího řízení na veřejnou zakázku jsou pro smluvní strany
záväzné i bez jejich vý$!ovnéhc} uvedeni v této smlouvě a obě smluvnI strany s těmito podmínkami bez výhrad
souŇasÍ. Zhotoviteli byla umoZněna prohKdka místa pInění v průběhu zadávacího řízení.

2. Zh=vite|em je dodavatel, který podal nabídku v rámci zadávacího řIzenI na veřejnou zakázku a se kterým byla
na základě tohoto zadávaciho řizení uzavřena tato smlouva na pinění veřejné zakázky.

3. položkovým rozpočtem je Zhotovitelem oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb, v němž jsou
Zhotovitelem uvedeny jednotkové ceny u všech poIožek stavebnľch prací, dodávek a stužeb a jejich celkové ceny
pro Cbjednatelem vymezené množství, který byl součástí nabidky podané Zhotovitelem v zadávacím řIzení
(položkový rozpočet).

Stránka 1 z 14



0

Úvodní ustanoveni

1. Zhotovitel prohlašuje, že je subjektem, který má veškerá oprávnění provést předmět dila podle této smlouvy,
dle platných právních předpisů a ve smyslu ustanoveni § 160, zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon.

2. Zhotovitel dále prohlašuje, že na plněni veřejné zakázky se bude přimo podílet zaměstnanec či jiná třetí osoba
ve smluvním vztahu se zhotovitelem disponujÍcÍ Osvědčením o autorizaci podle zákona č. 360/1992 Sb., o
výkonu povo!áni autorizovaných architektů a c: výkonu povolánI autorizovaných inženýrů a techniků činných ve
výstavbě, pro obory Pozemní stavby.

3. Zhotovitel prohlaSuje, že se pečlivě seznámil se zadáním Objednatele, rozsahem a povahou díla a příslušné
dokumentace a že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci dľla.
Zhotovitel prohlašuje, že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedeni dňa
nezbytné.

4. Objednatel pověřuje nás|edujÍcÍ osoby, které jsou oprávněny v záležitostech týkajÍcÍch se této smlouvy jednat
jako technický dozor stavebníka:

- Ing. Rudek PaSek, autorizovaný technik odd. investic, e-mai/:pasek.radek@praha12.cz

5. Zhotovitel pověřuje nás|edujÍcĹ osoby, které jsou oprávněny v záležitostech týkajkích se této smlouvy jednat:

Ing. jakub B/at'ák, PhD., tel: +420 725 781 185 e-mail: jakub.blatak@bbpstavby.cz

Ô
Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro Objednatele dílo v rczsahu, za
podminek a ve lhůtách vymezených:

· projektovou dokumentaci dňa,
· zadávací dokumentaci,
· stavebním povolením,
· touto smlouvou,
· obecné záväznými právními předpisy a ČSN uvedenými v projektové dokumentaci
· stanoviskem Hygienické stanice hl. m. Prahy, pobočka - JIH k pracím s azbestem; které si zajisti

zhotovitel
0

0

· likvidace, odvoz a uloženI vybouraných hmot, stavební suti a materiálů na skládku včetně poplatku za
uskiadnění 'j souladu s ustanovenimi zákona č. 541/2Cl2Cl Sb., o odpadech v platném znění. Materiály,
které obsahuji azbest budou ze stavby odstraněny v sou!adu s nařIzenIm vlády Č. 361/2007 Sb., kterým
se stanovi podmínky ochrany zdraví při práci, a při pracÍch s materiály ob$ahujÍ¢Ími azbest a odpady
z nich bude dále postupováno dle ustanoveni § 41 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví
a o změně některých $ouvi$ejÍcÍch zákonů, ve zněni pozdějších předpisů a v souladu s dalši legislativou
zabývajÍcÍ se prcblematikou azbestu, pŕ! nakiádánís odpady' azbestu a s odpady, které azbest obsahuji,
je nutné respektovat povinnosti stanovené příslušnými ustanovenÍmi zákcma (j cdpadech, a
prováděcími předpisy k zákonu, resp. nakládání s odpady, předmětem díla je také provedeni
kontrolnich měření v dotčených prostorách po dokončení likvidace materiálů s přhomnostI azbestu.

(dále jen ,,d//o")

2. Objednatel se touto smlouvou zavazuje, že dokončené dílo od Zhotovitele převezme, zaplatí za jeho provedeni
sjednanou cenu, a poskytne Zhotoviteli pctřebnou součinnost.

Stránka 2 z 14



3. Součástí předmětu pinění Zhotovitele je také provedeni potřebných revizi, atestů a zkoušek, a zejména
zpracování kompletní dokumentace o provedeni díla, projektové dokumentace skutečného provedeni,
geodetické zaměřeni skutečného provedeni (podminka kolaudace a zápisu KN) pro účely kolaudačního řIzenI.

IV.
Rozsah a způsob provedenidůa

1. předmětem díla je provedeni stavebních prací dle projektové dokumentace, a to zejména oprava a zatepleni
střechy. Uvedená stavba je specifikována v projektové dokumentaci, která je nedIlnou přilohou této smlouvy.
výsledkem bude oprava a zatepleni střechy ZŠ Zárubova v Praze 12.

2. Zhotoveni stavby bude provedeno na základě a v souladu s projektovou dokumentaci generálního projektanta
Ing. arch. jan Mudra, číslo autorizace 3150, Holoubkov 81, 338 01 Holoubkov, která je scučástí zadávací
dokumentace a přÍ|ohoú této smlouvy, se kterou se zhotovitel seznámil. Rozsah a objem stavebních prací je
blíže stanoven položkovým rozpočtem, který je zároveň záväzným rozpočtem pro provedeni prací a je rovněž
nedílnou součástí této smlouvy.

3. Předmětem díla je rovněž zpracování dokumentace skutečného provedenI stavby v rozsahu stanoveném
vyhláškou č. 499/2®6 Sb., a její předání objednateli ve 3 tištěných vyhotoveních a v 1 datovém vyhotovení
(formáty doc, pdf, xis. dwg). Tato dokumentace musí mít takovou podrobnost a vypovIdacI schopnost, aby
umožnila budoucimu uživateli zjistit jednoznačné povahu stavebních konstrukcí polohu a trasy instalaci a
průběhy inženýrských sítí vC. připojek, v případě potřeby provádění případných rekonstrukci a oprav.

4. Před zahájením ?racÍ na staveništi Zhotovitei zpracuje a předá Objednateli plán bezpečnosti a ochrany zdraví při
práci na staven'išti dle požadavků stancvených platnými právnhri předpisy, Je-li vyžadován, prcvede
zdokumeatovánI stavebné technického stavu konstrukci dotčených souseaních nadzemnich a podzemních
objektů před zahájením výstavby a po doiccnčení výstavby k prokázání nepoškczení těchto konsrrukc( vlivem
výstavby.

5. Zhotovitel bude průtiěžně peřizovat f(jtodokumentaci postupu provádění stavby, kterou předá objednateli na
CD při předáni díla.

6. Doklady o provedeni předepsaných zkoušek, atesty, certifikáty, proh|ášenÍ Cl shodě bude Zhcmvitel dckládat
v průběhu realizace dÍĹä, a to vždy k termínu vystavení faktury. Faktura za provedené práce nebude bez doloženI
těcŕ'to dokladů uhrazena. Doklady bude archivovat technický dozor stavebníka, který provede jejich kompletaci
před předáním a převzetím díia a ko|audacÍ.

7.. Zhotovitel zabezpečí veškeĚ práce, služby, dGdávky a média nutná k provedeni díla, včetně kompletního
zařízení staveniště, na kterém bude dílo prováděno v $ou|adlj s výše speciňkovanou projektovou dokumentaci
a záväzným harmoncgramem prací (dále jen ,,staveniště").

8. Zhotovitel se zavazuje převzit od Objednatele a zřidit staveniště nejpozději do 7 dnů po podpisu této smlouvy.
O tomto předáni bude pořízen zápis stvrzený podpisem obou smluvnich stran.

9. zhotcvitel se zavazuje provést dilo řádně a včas, na svůj náklad a na své nebezpečí.

10. Zhotovitel postupuje při prováděni díla samostatné při respektování zejména:

· zákona č. 183/2006 Sb., c územnim plánování a stavebním řádu (dále jen ,,stavební zákon"), včetně
prováděcich právnich předpisů,

· ustanovení o bezpečnosti práce a technických zařIzenIch při stavebnich pracích,
· ekologických a jiných požadavků vyplývajících z dalšich souvisejídch právních předpisů,
· ČSN a technické normy.

Stránka 3 z. 14



11. Zhotovitel použije při provádění díla výrobky, které mají vlastnosti zaručujÍcÍ při běZné údržbě mechanickou
pevnost a stabilitu, požárni bezpečnosť, ochranu zdraví a životního prostředí, bezpečnosť při užIvánI, ochranu
proti h|uku, úsporu energii a sp|ňujÍcÍ hygienické požadavky.

12. Zhotovitel múZe pověřit provedením části díla poddodavatele. v takovém případě má Zhotovitel odpovědnost,
jako by díio prováděl sám. Změna poddodavatele, prostřednictvím kterého Zhotovitel prokazoval v zadávacím
řízenÍsp|něnÍ kvalifikace, je možná jen ve výjimečných případech a s předchozim scuhlasem Objednatele. Nový
poddodavatel musí splňovat kvalifikaci minimálně v rozsahu, v jakém byla prokázána nebo požadována
v zadávacím řIzenI.

13. DIIO je provedeno řádně v případě úplného, bezvadného provedeni všech stavebnich a montážních prací a
konstrukci včetně dodávek potřebných materiálů, strojů a zařIzenI nezbytných pro řádné dokončení dila, däe
provedeni všech činností souvisejÍcÍch s dodávkou stavebních a montážnich prací, jejichž prevedení je prci řádné
dckončení díla nezbytné (např. zařIzeni staveniště, bezpečností opatření apod.), a to v celém rozsahu zadání,
kte'ý je vymezen projektovou dokumentaci, určenými standardy a obecné technickými požadavky na výstavbu.

14. Není-h v této smiouvě uvedeno jinak, není zhotovjte| oprávněn provést jakoukoliv změnu výše špecifikovaného
díla bez písemné dohody s objednatelem.

15. zhotovitel se zavazuje poskytovat jakékolív plněni dle této Smlouvy na vysoké odborné úrovni, v sciukdu s
pokyny objednatele, platnými právními předpisy, českými státnimi normami (ČSN), které se týkaji předmětu této
smlouvy, jakož i nařÍzenim| a obecné záväznými vyhláškami. Zhotovitel je povinen při prcvádění dňa poskytovat
plnění v cc) nejvyšší miře tak, aby odpovIdalc, je-li to objektivně možné, nejnovějším technolcgickým trendům a
inovativnim poznatkům (§ 6 odst. 4 ZZVZ).

16. (§ 6 odst. 4 ZZVZ) zhotovitel se tedy dáie zavazuje zajistit, aby při plněni této smlouvy byly dodrženy obecné
záväzné právni předpisy, zejména pak obecné závazN právni předpisy vymezující pravidla bezpečnosti a
ochrany zdraví při práci a požárni ochrany. Zhotovitel především zajístÍ, aby všechny osoby, které se budou
podílet na poskytování plněni podie této smlouvy, byly proškoleny v problematice bezpečnosti práce, požárMch
a hygienických předpisů a byly vybaveny potřebnými ochrannými a pracovnimi pomůckami. Zhotovitel tedy
odpovídá v plném rozsahu za způsobilost pracoviště z hlediska bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a požární
ochrany od okamžiku jeho převzeti. Odpovídá v plném rozsahu za bezpečnosť práce a ochranu zdraví svých
zaměstnanců, včetně zaměstnanců poddodavatelů, a za jejich vybavení «hrannými pomůckami. V této
souvislosti zejména:

· zajisti, že jeho zaměstnanci budou označení firemním označením;
· plné odpovídá za to, že jeho zaměstnanci budcu dodržovať platné předpisy bezpečnosti práce a předpisy v

eblasti pcžámi cchrmy;

· odpovídá za každodenní Čistotu pracoviště pg skončení oracovnÍ činnosti, včetně závěrečného úklidu.
· seznámí pověřené osoby objednatele, které se budou v souvislosti s prováděním Gila nacházet na pracovišti,

s podmínkami bezpečnosti práce, protipožárni ochrany, ochrany zd'aví při práci a ochrany životnľho
prostředi. peskytovatel odpovídá za jejich bezpečnosť a ochranu zdraví po dobu jej ich pobytu na pracovišti.

V.
Základnipodk|adY a součinnost objednatele

1. zhotovitel předá Objednateli staveniště a potřebné dokumenty ke dni předání dňa. O tomto předání bude
pořízen zápis stvrzený podpisem obou smluvních stran.

2. Přívod vody a energií si Zhotcvitel zajisti sám a uzavře dohodu o odběru, měřeni a úhradách energií
provozovatelem školy.

Stránka 4 z 14



3. objednatel se zavazuje, že po dobu prováděni díla poskytne Zhotoviteli v nutném rozsahu potřebncu součinnost
při poskytováni informaci o stavu díla, $počÍvajÍcÍ zejména v odevzdání podkladů a připadných doplňujIcIch
údajů.

4. Zaměstnanci Objednatele a zástupci oprávněných státnich orgánů jsou oprávněni vstupovat na staveniště v
souvislosti s výkonem technického dozoru nebo jinou kontrolní a dozorovou Činností. Tyto osoby s výjimkou
osoby provádějÍcÍ technický dozor se vždy před vstupem na staveniště ohlási u stavbyvedoucího a toto se
zaznamená ve stavebnim deníku. Uvedené osoby v průběhu dozoru zejména sleduji, zda jsou práce prováděny
podle projektové dokumentace dila, v souladu s obecné záväznými právnimi předpisy, technickými normami,
rozhodnutImi příswšných orgánů štátni správy a v souladu $ podmínkami této smlouvy. Na nedostatky zjištěné
v průběhu prací musí zástupci Objednatele provádějkí dozor neprodleně upozornit stavbyvedouciho, a to
zápisem do stavebního deníku, a žádat o jejich odstraněni. Jestfiže Zhotovitel nedostatky neodstraní a jeho
postup by vedl nepochybné k podstatnému porušení smlouvy, je Objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy.

5. zjistI-li Zhotovitel při prováděM díla skutečnosti bránIcI řádnému prováděni dila, je povinen toto bez odkladu
ozr:ámit Objednateli, navrhnout dalši postup a pořídit zápis do stavebního deníku.

6. Zhotovitel je povinen bez odkladu upozornit Objednatele na případnou nevhodnost realizace vyžadovaných
prací, v případě, že tak neučiní, nese jako odborník veškeré náklady spojené s následným odstraněnim vady díla.
V případě, že Zhctovitel navrhuje změnu projektového řešeni (projektové dokumentace) z jakéhokoli důvodu,
je poviner: udě|a[ to písemnou formou na samostatném listu, kde bude vždy uvedene zdůvodnění navrhované
změny pociepsané oprávněným zástupcem Zhotovitele. Součástí navrhované změny vždy bude i vyäsleni
předpokládaného cenového rozdilu (dalšľch, např. časových nároků na realizaci) oproti smluvnimu řešení.
Povinnou scučásti každého návrhu změny je j výslovné sděleni Zhotovitele, v čerň nevhodnost vyžadovaného
řešení spôčIvá, zejména jaké konkrétni usranovenÍ příslušné technické normy či jiného technického či právního
předpisu je |jrc)jektovým řešenim porušeno

7. Osoba pověřená Objednatelem provádějÍcÍtechr,ický dozor je oprávněna dát zaměstnancům Zhotovitele příkaz
přerušit práci, pokud není v dosahu oprávněný zástupce Zhotovitele a je-li ohroZená bezpečncst prováděni
stavby, život nebo zdraví osob pracujÍcÍch na stavbě, nebo hrozí-h jiné vážné hospodářské škody. Takové
přerušeni nezakládá staveni běhu smluvnich lhůt tím dotčených.

VI.
Další povinnosti smluvních stran

1. Zhotovitel je zejména povinen:
a. převzít podklady a věci potřebné k provedeni dila předané Objednatelem,
b. upozornit Objednatele na nesprávnost uděiených pokynú, resp. nevMdnost předaných podkladů a věci,
c. upozornit Objednatele na překážky a nedostatky znemožňujÍcÍ provedeni díla; do odstraněni vad a

nedostatků na straně objednatele se staví lhůty pro plněni zhotovitele,
d. sepsat zápisy o provedených zkouškách,
e. odevzdat objednateli doklady vztahujÍcÍ se k dňu,
f. udržovat na vlastní náklady na převzatém staveništi pořádek a Čistotu, odstraňovat odpady a nečistoty

vzniklé jeho činnostľv souladu s platnými právními předpisy,
g. na $vé náklady zajistit možnosť pěšího provozu a přístup do stávajÍcÍch objektů na staveništi, odběr

staveništní vody a odkana!izován1, pro případ narušení veřejného provozu zajistit potřebná povoleni k
omezeni provozu, resp. ke zvláštnimu užíváM, a dodržovať podmlnky takových povolení, zajistit ophxeni
staveniště pro zamezeni přístupu cizich osob,

h. zabezpečiť přítomnost svých zaměstnanců při provádění kontrolnI činnosti technickým dozorem,
i vysilat k provádění prací pracovniky odborné a zdravotné způsobilé a řádně proškclené v předpisech

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci,
Strárika 5 z 14



l

j. zajistit vlastní dozor nad bezpečnosti práce a soustavnou kontrolu na pracovišti.
k. plnit bezpečnostní a požární předpisy Objednatele v areálu, včetně předpisů týkajIcIch se vstupu a vjezdu

do areálu,
l. vyzvat Objednatele k účasti na prováděných zkouŠkách, prověření a pŕi předáváni prací, které mají být

následné zakryty nebo se stanou jinak nepřistupnými; uvedené výzvy budou zapsány ve stavebním deniku
nejméně 3 pracovni dny předem; neučinAi tak Zhotovitel, je povinen na žádost Objednatele uvedené práce
na své náklady zpřístupnit,

m. kcordinovat hlučné práce $ vedením základní školy, dbát na zvýšenou ochranu staveniště.
n. respektovat dobu klidu v souladu s obecné záväznými a mÍstnÍmi předpisy,
o. vyklidit staveniště a provést závěrečný úklid.

2. Objednatel je zejména povinen:
a. provedené dilo převzit,
b. provést proh|Ídku převzatého dila a oznámit Zhotoviteli vady díla,
c. na výzvu Zhotovitele se v požadovaném terminu účastnit zkoušek, prověrek a předávání prací, které mají

být následné znepřístupněny,
d. převzít dilo i v nabídnutém zkráceném terminu, pokud Zhotovltel připravi dilo nebo jeho dchodnutou část

k odevzdání před sjednaným terminem,
e. vytvořit takové pocimínky pro případ, že provedeni dila spočIvá v úpravách nebo opravách, aby mohl

Zhotovitel začít $ prováděnim prací v souladu se zněním této smlouvy.

3. (§ 6 odst. 4 ZZVZ) Žádnou stavební čirnosti zhotovitele nesmÍ dojit k nadměrnému znečištěni ovzduší, okclí
stavby a veřejných komunikaci. zhotovitel na svůj Rák|ad neprodleně vyčistí zasažené prostory.
Zhotovitel se zavazuje provést likvidaci či uĹoženÍ veškerých odpadů vzniklých při plnění dňa na své náklady.
Likvidaci odpadů je povinen zhotovitel provádět ekologicky s maximálnim ohledem na životní prostředi a vést
podrobnou evidenci o nakládánís odpady (protokol o evidenci nakládáM s odpady), kterou je povinen předložit
objedRate|í při předáni a převzeti díla k protokolu o předání a převzeú díla.
V průběhu realizace prací je zhotovite: povinen uciržcvat staveniště v rozumném rozsahu ukllzené, bez jakýchkoll
ríepot'eMých překážek. ljále téZ uskladní nebo odstraní jakýkoli přebytečný materiál, odstrznI ze staveniště
jakékoli nečistoty nebo zbytky nebo dočasné objekty, které již nepotřebuje prč realizaci díla.. S jakýmikcli
nebezpečnými nebo rizikovými odpady nebo materiály bude zhotovitel zacházet dle platných oředpisů a
zabezpečí jejich uskladněni a následnou likvidaci na vlastM náklady. Zhctovitel je povinen zajišťcvat téZ úklíd
přIjezdevých komunikaci běhěm svých prací a po jejich ukončení a tyto komunikace udržovat v Čistém stavu., V
případě nedodrženi povinnosti úkiidu komunikaci podle tohoto ustanovení je objednatel oprávněn zajistit úklid
sám, připadně pověřit úklidem komunikaci třeti osobu. Veškeré takto vzniklé náklady je zhctovitel objednateli
povinen uhradit. Krômě uhrazeni veškerých nákiadů je zhotovitel povinen navíc uhradit objednateli smluvní
pokutu ve výši 30% z částky nákladů na úklid.
Bude-li objednateli ze strany crgánů ochrany Životníhc prostředí případně jiných (jrgánů štátni správy, uložena
pokuta za porušení právních předpisů v souvislosti s prováděným díiem, bude tato pokuta, prokáže-li se zavinění
zhotovitele, zhotovitelem objednateli nahrazena. V případě, že uložencu pokutu nebude objednatel schopen
započíst na pohledávku zhotovitele, zavazuje se zhotovitel ji uhradit do 15 dnů od obdržení oznámení o výši
sankce a výzvě k úhradě.

S ohledem na provádění prací v blIzkosti bytových domů, budou stavebním práce v pracovnich dnech zahájený
nejdříve v 7:CC a ukončený nejpozději v 18:00 hod., o víkendech a státních svátcích budou stavební práce
zahájeny nejdříve v 8:30 hcd. a ukončený v 17:00 hod.

4. Ustanovením tohoto Článku nejsou dotčeny ostatnÍ povinnosti smluvnkh stran stanovené v některém z dalšich
ustanoverň této smlouvy.

VII.
Stránka 6 z 14



f

Stavební denik
1. Zhotovitel je povinen vést v souladu s přIslušnými právnimi předpisy ode dne převzetí staveniště stavební deník

(dále jen ,,denik") o pracích, které provádi.

2. Do deniku se zápisujivšechny skutečnosti rozhodné pro p!nění smlouvy, zejména údaje o časovém postupu prací
v souladu se záväzným časovým harmonogramem a jej ich jakosti, zdůvodněni odchylek prováděných prací od
projektové dokumentace a údaje nutné k posouzeni prací stavebním úřadem a ostatními dotčenými orgány
štátni správy. Objednatel je povinen sledovat obsah deníku a připojovat svá stanoviska k zápisům, pravidelné se
vyjadřovat. Během pracovni doby musí být deník na stavbě trvale přistupný oprávněným osobám. Povinnost
zhotovitele k vedení deníku zaniká dnem, kdy jsou odstraněny vady, které vyplynou z kolaudačnIho řIzeni.

VIII.
TermjnY a místo plnění

1. Příprava prací a to zejména zpracováni návrhu technologie odstranění materiálů s obsahem azbestu bude
zahájem ihned po podpisu smlouvy.

2. Do 15 dnů od podpisu smlouvy je zhotovitel povinen podat hlášení pracís azbestem Hygienické stanici hl. m.
Prahy, pobočka - JIH k vydání souhlasného stanoviska.

3. Stavební práce mohou být zahájený nejdříve 26.06.2021, nebude-li dohodu stanoveno jinak.

4. Demontáž meziokenních vložek bude zahájena nejdříve 01.07.2021 a dokončena včetně výměny oken
nejpozději de 05.08.2021.

5. Stavební a montážni práce na pavilonu 1 (kuchýň a družina) musí být dokončený nejpozději do 26.08.2021.

6, Dokončení celého díla bude provedeno nejpozději do 5 měsiců od účinnosti této smlouvy.

7. V případě nevhodných klimatických podmínek nebo překážek vzniklých nikoliv vinou zh(jtgyite|e lze dobu pinění
přerušit, avšak pouze zápisem do stavebního deníku odsouhlaseným téchnickým doz3rem objednatele. Doba
plnění se pak procilužuje o počet dnů, po které práce nemohly být prováděny.

8. Místem plnění dňa dle této smlouvy jsou nemovitosti:

· budova č.p. 977,
· pezemek pare. č. 1859/6,
vše v k. ú. Kamýk, obec Prahz, s adresou Zárubova 977/17, 142 00 Praha 4 - Kamýk.

lX.
Cena dila a platební podmínky

1. Celkcvá cena dňa, které je předmětem této smlouvy, je sjednána následovné:

Celková cena za provedeni díla bez DPH

Celková cena za provedeni díla s 21% DPH

9.412.372, 01 KČ

11.388.970,13 Kč

2. Cena bez DPH je dohodnuta jako nejvýše přípustná po celou dobu platnosti smlouvy. Dojde-li v průběhu
realizace stavby ke změnám sazeb dané z přidané hodnoty, bude v takovém případě k ceně díla bez DPH
připočtena DPH v aktuálnísazbě platné v dobé vzniku zdanite!ného plnění-

Stránka 7 z 14



3. Cena za provedeni díla je cenou maximálně přípustnou a zahrnuje v sobě veškeré náklady Zhotovitele nutné
k úplné a řádné realizaci dila včetně vedlejších nákladů, předevšim náklady na dopravu, práci, pohonné
hmoty, odvoz a likvidaci odpadů, přizpůsobenI, přípravu, zřizenI a vyklizeni staveniště a další náklady
Zhotovitele vzniklé v souvislosti s prováděním dila.

4. Na základě položkového rozpočtu, který je nedIlnou součástí této smlouvy, bude Zhotovitel vystavovat
měsíční soupisy provedených prací a dodávek dňa. Připravený soupis bude předložen objednateli či jim
pověřené osobě předložen ke schválení.

5. podpisem této smlouvy Zhotovitel potvrzuje, že byl předem seznámen se vSemi skutečnostmi
podmiňujÍcÍmi řádné provedenf clila, zejména s dopravnimi podminkami a přístupem na staveniště včetně
podmínek dopravy materiálu na staveniště, technické proveditelnosti dila apod. jakýkoliv omyl Zhotovitele
týkajÍcÍ se těchto $kutečno$tí, nezakládá právo Zhotovitele na změnu ceny dÍla.

6. Objednatel hradí cenu dňa postupné, oproti předloženým účetním dokladům - fakturám, které bude
Zhotovitel vystavovat a předkládat Objednateli měsíčně na základě předem schválených měsIČnIch soupisů
provedených prací, nedílnou součástí každé faktury je soupis skutečně provedených prací. Faktury jsou
solatné vždy do 30 dni od jejich doručení Objednateli a budou označený názvem zakázky "Revitalizace ZŠ
ZÁRUBOVA v Praze 12 - zateplenífasád pavilonu 1,2,3".

7. Konečný úČetní doklad (faktura), který Zhotovitel vystaví a předložľ Objednateli po provedeni díla ve
sjednar,ém rozsahu a po získání pravomocného kolaudačního rozhodnutí, bude znít minimálně na částku
ve výši 10 % sjednané ceny dňa. V připadě nedodělků a vad dňa je Objednatel oprávněn výplatu této částky
zadržet na zajištěni pIněni záväzku za řádné dokončení dl!a, a je povinen tuto částku uvolnit ve prospěch
Zhotovitele ihned po odstranění nedodělků a vad a provedeni závěrečné kontrolní prohiídky stavebnim
úřadem před vydáním kolaudačnIM souhlasu.

8. Každý ÚčetnÍ doklad - faktura - bude obsahovat údaje dle platných právních předpisů a název projektu.
objednatel je oprávněn před uplynutím Ihůty splatnosti požadovať dopiněnI náiežitostÍ faktury, pokud
nebyly uvedeny', a také opravu nesprávnýcr! či neúplných Úclaju. Zhotovitel je povinen uvedené nedostatky
neprodier,ě odstranit a vrátiť fakturu v řádném stavu Objednateli,

9. Dnem splněnľ peNžitého záväzku je den připsání předmětné částky na účet Zhotovitele.

10. pokud dojde k předčasnému ukončení této smlouvy z jakéhokoliv důvodu, má Zhotovitel nárok na zaplaceni
ceny dila v poměrné výši z dohodnuté ceny díla za jednotlivá samostatná pIněni předmětu této smlouvy, a to v
takové výši, jaká bude stanovena ke dni ukončenísmlouvy s přihiédnuthn ke stadiu rozpracovánidna. V případě,
že není možné určit jednotlivá samostatná pInění předmětu této smlouvy, má Zhotovitel nárok na cenu dila
stanovenou v přMušných ustanoveních tohoto článku snÍženou o částku, kterou Zhotovitel ušetři neprovedením
dila v plném rozsahu.

11. Postoupeni nebo zastaveni pohledávek Zhotovitele vůči Objednateli z této smlouvy je možné jen na základě
předchozího pIsemného souhlasu Objednatele, jinak je takové postoupeni nebo zastavení pohledávky neúčinné.

12. (§ 6 odsr. 4 ZZVZ) Smiuvní strany se dále dohodly, že pokud poskytovatel pověří provedením dňa nebo jeho části
třetí osobu (peddodavateie), zavazuje se řádně a včas propiácet oprávněně vystavené faktury poddodavatelů
za podmínek ve smlouvách s nimi sjednanými, kdy za řádné a včasné plnění se považuje plné uhrazeni
poddodavatelem vystavených faktur za poskytnutá plněnj, a to vždy do 3 pracovních dnů od obdržení platby ze
strany objednatele za konkrétni plněni. Objednatel má právo si smlouvy s poddodavateli vyžádat, stejně jako
doložení, že úhrady poddodavatelům byly provedeny řádně a včas, poskytovatel je povinen mu kontrolu
umožniť a prokázat splněni uvedených povinností. Poskytovatel je povinen také zajistit sjednání a dodržování
smluvních podmínek se svými poddodavateli srovnatelných s podmínkami sjednanými v této smlouvě, a to
zejména ve vztahu k výši smluvních pokut a délce záruční doby. Uvedené smluvní podminky se považují za

Stránka 8 z 14



srovnatelné, bude-li výše smluvních pokut a délka záruční doby shodná s úpravou dle této smlouvy. objednate|
má právo si smlouvy s poddodavateli vyžádat a poskytovatel je povinen mu kontrolu smluv umožniť a prokázat
splněnl uvedených povinností.

13. (§ 6 odst. 4 ZZVZ) Při nesplněni pov!nností (dle odst. 12) umožniť objednateli kontrolu a/nebo doiožit splněni
příslušné povinnosti poskytovatelem má objednatel právo na smluvní pokutu ve výši 5000,- kč za každý
jednotlivý případ porušení kterékoli uvedené povinnosti.

X.
Předáni a převzetí díla

1. Zhotovitel pIsemně oznámi Objednateli nejméně 10 dní předem, kdy bude dilo ukončeno a připraveno k předání
a kdy tak dojde k převzetí di!a. Smiuvni strany na základě tohoto oznámení dohodnou přesný časový postup
předáni a převzetí dňa.

2. K předáváni díla jsou rovněž přizváni autorský dozor, budoUcÍ uživatel díla a případně osoby, které Zhotovitel
pověřll prováděním díla nebo jEho části.

3. Zhotovitel připraví před předáním díla nezbytné doklady nutné k převzetí díla, a to zejména:

0 projektovou dokumentaci díla se zakresienlm změn podle skutečného stavu provedených prací na dile,
· zápisy a osvědčení o provedených zkouŠkách a měřeních,
· certifikáty jakosti a původu, doklady o likvidaci odpadu
· stavební deníky.

4. C průběhu a výsledku předávaciho řIzenI sestaví smluvní strany zápis, který obsahuje zejména označení
předávaného dila, datum zahájení a ukončení předávaciho řIzení, zhodnoceni jakosti dňa, seznam dokladů,
soupk zjištěných vad, dohodu (j opatřenich a ľhůtách k jejich odstranění, popř. o slevě ze sjednané ceny nebo o
jiných právech z odpovědnosti za vedy, a prohlášení Objednatele, že dlb přejimá, resp. prohiášení Objednatele,
že dílo odmítá převzit, a to s odůvodněMm a rovněž stanoviskem Zhctcvitele.

5. objednatel není oprávněn odmítnout převzetí cKla pro závady, !ejichž původ ieží na straně Objednatele.
Zhotovitel za ryto závady neodpovidá, je však povinen dohodncut s Objednatelem způsob co nejrychiejšihc
odstranění závad za úpia[u.

6. Ojedinělé drobné vady a drobné nedodělky, které samy o sobě ani ve spojenÍs jinými nebráni užÍvánÍdí|a, nejsou
důvodem pro odďtnuti převzerI dňa Objednatelem. Objednatel v takovém případě dílo převezme a Zhotovitel
je pcvinen drobné vady nebo nedodělky odstranit v dohodnutých lhůrách.

7. Po dokončení dila a úplném odstraněni vad z přeýmaciho protokolu mezi Objednatelem a Zhotovitelem předá
Zhotovitel všechny dokumenty, které získal k přípravě a realizaci dňa zpět Objednateli.

8. Zhotovitel touto smlouvou poskytuje Objednateli právo na uŽití autorského díla, které bude výsledkem jeho
činnosti, a to v plném rozsahu, jakvyplývá z autorského zákona. Veškeré autorské odměny jsou započteny v ceně
díla dle této smlouvy.

XI.
Odpovědnost za väďY, záruka

1. Zhotovitel odpovidá za to, že předmět této smlouvy je proveden podle této smlouvy, v souladu s projektovou
dokumentaci a stavebním povolenIm, dokončené dílo má vady, jestliže nebylo provedeno řácině a neodpovídá
stanoveným požadavkům.

Stránka 9 z 14



IF""

2. Zhotovitel zajisti provádění demontáže meziokenních vIožek u oken, která nebudou vyměněna dle
doporučenív technické zprávě projektové dokumentace, zhotovitel ručí za jejich případné poškození.

3. Zhotovitel odpovidá za vady, které má dílo v dobé jeho předání Objednateli nebo které se vyskytly v záruční
dobé. Za vady díla, na něž se vztahuje záruka za jakost, odpovídá Zhotovitel po dobu a v rozsahu této záruky.

4. Zhotovitel poskytne Objednateli záruku za jakost dila. Záruční doba na stavební práce trvá 60 měsíců a počIná
běžet dnem převzetľ dňa Objednatelem. Zhotovitel odpovídá Objednateli za to, že dílo bude mít po stanovenou
záruční dobu vlastnosti stanovené smlouvou, prgjektem díla a obecné záväznými technickými normami.

5. Záruční dobe dodaného zařízenise řIdi záruční dobou stanovenou výrobcem, vady z takového zařIzenI uplatňuje
objednatel u Zhotovitele.

6. V případě vady dňa, za kterou odpovídá Zhotovitel, je Objednatel oprávněn požadovať bezplatné odstraněni
takové vady. Práva z odpovědnosti za vady, které jsou zřejmé již při přejúnání dila, musí Objednatel uplatnit v
zápisu o předáni a převzeti. Zhotovitel je povinen ryto vady odstranit ve lhůtách dohodnutých v zápisu.

7. Případnou reklamaci vady díla, na kterou se vztahuje záruka za jakost dňa, je objednatel povinen uplatnit ihned
po zjištění vady, a to v pIsemné formě k rukám zástupce Zhotovitele. V reklamaci objednatel uvede popis vady
a způsob, jakým se projěvuje.

8. Zhotovitel navrhne Objednateli návrhy řešení nejpozději áo 48 hodin od pIsemného oznámení vady
Objednatelem. NenÍ-ll smiuvnimi stranami písemnou dohodou sjednáno jinak, odstraní Zhotovitel reklamované
vady do 2 pracovMch dnů od návrhu řešení Zhotovitelem. V připadě skutečnosti bránIcI plynulému provozu či
znemožňující provoz, navrhne Zhotovitel řešení do 24 hodin od jejíhe písemného oznámeníObjednatelem, není-
Ii smluvními stranami pIsemnou dohodou sjednáno jinak. Zhotovitel odstraní reklamované vady v technologicky
nejkratšim terminu, nejdéle však v termínu 2 pracovních dnů od návrhu postupu, není-ii smluvními stranami
pĹsemnou dohodou sjednáno jinak. jestliže Zhotovitel neodstranf vadu v dohodnutém termínu, je objednáte!
oprávněn na náklady Zhotovitele vadu odstranit sám nebo za pomoci třetíoscby. objednatel je povinen umožniť
Zhotoviteli odstranění vady. Zhotovitel je povinen nastoupit k odstraněni vady i v případě, že reklamaci
neuznává.

9. Zhotovitel se zavazuje poskytnout Objednateli zajištění záväzku piynoucIhc ze sjednané záruky" na jakost dňa
formou bankovní záruky za zádržné. Závazek poskytnout zádržné po dobu trvání záruky za jakost bude zajištěn
bankovní zárukou ve smyslu § 203Cl občanského zákoníku ve výši 5 % z celkové ceny dila bez dph. Zhotovitel
předIožI originál záruční listiny Objednateli do 10 pracovních dnů od předání díia bez vytknutých vad. z této
bankovni záruky musí vyplývať právo Objednatele čerpať finanční prostředky z důvodu porušení povinnostI
p:ynoucích ze záväzku záruky na jakost clila dle této smlouvy, které Zhotovitel nesplnil ani po předchozí vÝzvě
objednatele. Nesplněni uvedených podminek Zhotovitelem je důvodem pro odstoupeni od smlouvy ze strany
Objednatele. Poskytovatel bankovní záruky za zádržné je povinen vrátit složené zádržné (poníženou o případné
čerpané finanční prostředky) do 10 pracovních dňŮ po skončení poskytnuté záruční doby na jakost dňa na
základě pIsemného potvrzeni Objednatele o neexistenci nevypořádaných nároků plynwcích z této záruky na
jakost. Nepředání originálu záruční listiny objednali ve sjednané lhůtě je sankcionováno podle čl. XV. odst. 3
této smlouvy.

10. Cbjednate! je povinen vytvořit Zhotoviteli předpoklady pro odstranění vad díla zejména umožněnim přístupu
do dotčených prostor dokončeného dila.

11. Oznámení o ukončení odstranění vady a předáni provedené opravy objednateli provede Zhotovitel
protokoiárně. Na provedenou opravu poskytne Zhotovitel novou záruku ve stejné délce jako je uvedena výše,
která počIná běžet dnem předáni a převzeti opravy potvrzenim předávacího protokolu oběma smluvními
stranami a ostatnimi účastníky řízenI o předání a převzetí opravy.

Stránka 10 z 14



r

l,l 12. Zhotovitel neodpovídá za vady díla, které byly způsobeny:

· použitím podkladů převzatých od objednatele nebo použitím věcí předaných mu k zpracování
Objednatelem, přičemž zhotovitel nemohl ani při vynaloženIveškeré péče zjistit nevhodnost pcdkladů nebo
věci, nebo na tuto nevhodnost upozornil Objednatele, ale ten na použití podkladů nebc věcí trval,

· porušením technických podminek provozu dňa,
· neodborným zásahem do díla, pokud ho nezavinil Zhotovitel nebo poddodavatel.

XII.
Náhrada Škody'

1. Nebezpečí Škody na díle nese Zhotovitel v piném rczsahu až do dne předáni a převzeti díla.

2. Nebezpečí škody na díle Či jeho části přechází ze Zhotovitele na Objednatele v dobé, kdy Objednatel převezme
dilo od Zhotovitele v souladu s podmínkami této smlouvy.

3. Zhotovitel nese 3dp(jvědnost původce odpadů a zavazuje se nezpůsobit únik ropných, toxických Či jiných
škodlivých látek na stavbě.

4. Zhotovitel je povinen nahradit objednateli v plné výši Škodu, která vznikla při realizaci dňa v soljvis|osti nebo
jako důsledek porušení povinnosti a závazků Zhotovitele dle této smlouvy.

5. Zhotovitel prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy má uzavřeRou pojistnou smlouvu, která kryje veškerá
stavební a montážni rizika spojená s dilem, která mohou vznikmut v průběhií prcvádění st2vet)nÍch nebe:
montážních pracÍ na celou dobu provádění díla až dc termínu předáni a převzetí díia, a to do výše minimálně 30
mil. KČ za jednotlivé pinění. Dáie Zhotovitel prohiašuje, že ke dni podtNu této smlouvy má uzavřenou pojistkou
smlouvu proti Škodám způscbenýrn Činnosti Zhotovitele včetně možných škoď způscbených pracovníky
zho[ovltele, a tc do výše mnimálně 30 m!iicmů KČ za Ěednot|ivé plnění. Zhotovitel se zavazuje, že bude po celou
dobu stavby takto pojištěn.

6. Zhotovitel tÍmto prohlaSuje, že je odpovědný za vzniklou škodu v důsledku neproplaceni dotace Objednateli
z důvodu nedodržení těchto smluvních podmínek, a to zejména nedodržení termínu dokončení dňa. Zhotovitel
se pak zavazuje uhradit Objednateli škodu rovnajÍcÍse výši neproplacené dotace z důvodu nedodrženísm|uvnÍch
pcdmínek ze strany Zhotovitele. Ostatní nároky na náhradu škody či sankce zůstávají nedcitčeny.

XIII.
ZrňěňY závazku, nepředvídané práce

1. Za nepředvídané práce se považují:

· práce a pInění Zhotovitele, které nebyly součástí projektu dňa, prováděné na základě zviáštMho požadavku
Objednatele,

· práce a plněMZhotovitele, které nebyly součástí projektu dila, prováděné se souhlasem Objednatele, pokud
musí být tyto práce provedeny v důsledku změny právních předpisů, požadavků orgánů štátni správy nebo
pokud se dodatečně ukáže, že ciílo bez provedeni těchto prací nebude zcela nebo zčásti funkční.

2. O nepředvidané práce bude rozšířen předmět p|něnjd[e této smlouvy štím, že se odpovídajÍcĹm způsobem zvýši
sjednaná cena.,

3. Případné dodatečné práce musí být odswhlaseny Objednatelem a musí o nich být uzavřen dodatek. V takovém
případě Zhotovitel ocení veŠkeré činnosti v položkovém rozpočtu dle jednotkových cen použitých v položkovém
rozpočtu, který je přílohou této smlouvy. Kde nelze použiť popsaný způsob ocenění, Zhotovitel doplní
jednotkové ceny dle cenové soustavy vydané spoĹečnostÍ Urs praha, a.s. pro období, ve kterém maji být
vícepráce realizovány, nedohodnou-li se strany na jiném postupu.

Stránka 11 z 14



rr

l
4.

5.

Cena díla bude snižena o práce, které oproti projektu nebudou Objednatelem vyžadovány a tedy nebudou
provedeny, a to podle jednotkových cen uvedených v položkovém rozpočtu. Případné méněpráce musí být
Objednatelem odswhlaseny a musí o nich být uzavřen dodatek.

V případě, že Zhotovitel zjisti při provádění dila skryté překážky, které se týkaji díia nebo staven iSté a tyto
překážky znemožňuji provedeni díla způsobem stanoveným v této smiouvě, zavazuje se Zhotovitel o těchto
překážkách uvědomit Objednatele, a to bez zbytečného odkladu od zjištění takových překážek. Zhotovitel se v
takovém připadě zavazuje navrhnout Objednateli změnu díla. Do dosažení dohody o změně díla je Zhotovitel
oprávněn provádění dňa přeruŠit. V připadě, že se smluvni strany v tomto případě nedohodnou o změně dňa do
14 dnů od oznámení Zhotcvitele o zjištěni překážek uvedených v tomto odstavci, použije se přiměřeně
ustanovenÍ odst. 2 a 3 tohoto článku.

6. Objednatel si v případě potřeby vykonat vícepráce vyhrazuje možnosť postupu dle § 222 ZZVZ.

XIV.
Odstoupeni od smlouvy

1. Při podstatném porušení této smlouvy, pokud nebude v přiměřeném dodatečném termínu splněna výzva na
odstranění závadného stavu, je možnc od této smlouvy odstoupit.

2. Za podstatné porušení smbuvv, při kterém je druhá strana oprávněna odstoupit od smlouvy, se považuje
zejména:

a. vadnost dňa již v průběhu jeho provádění, pokud Zhotovitel na pÍsemnou výzvu Objednatele vady
neodstrar,1 ve stanovené lhůtě,

b. prodtení Zhotowteíe se zahájením nebo dokončením díla g vIce než 25 dnů,
c. nepředáni staveniŠtě Čl jiných podstatných dokiadů pro plnění smlouvy Objednatelem i přes přeCchozí

pIsemnou výzvu,
d. porušování předpisů bezpečnosti práce a technických zařízenÍ, v připadě, že byl Zhotovitel na takové

nedostatky pIsemně upozorněn a v přiměřené ihůtě nezjednal nápravu,
e. soustavné porušování závaznéhc časového harmonogramu, který je pŕňohou této smlouvy, ze strany

Zhotc·vitele,
f. neplatnost či neuzavření pojistné smlouvy dle článku XII., odst. 5, této smlouvy.

3. Účinky odstcupení od smlouvy nastávaji dnem doručení oznámení o odstoupeni druhé straně smlouvy.
4. Objednatel je vlastníkem všech zabudovaných materiálů a kenstrukci.

XV.
Sankce

1. V případě nedodrženÍtermínu dokončení prací a předání dila se Zhotovitel zavazuje uhradit Objednateli smluvní
pokutu ve 0,2 % denné z celkové ceny díla bez DPH za každý i započatý den prodlenI.

2. jestllže je Zhotovitel v prodlenl s převzetim staveniště dle čl. IV. odst. 8 této smlouvy, je povinen zaplatit
Objednateli smluvní pokutu ve výši 1C.000 kč za každý takový připad denné.

3.. Zhotovitel se zavazuje, že v případě nedodržení terminu vyklizeni a vyčištění staveniště zaplatí Objednateli
smluvní pokutu ve výši 0,05 % denné z celkové ceny dila bez DPH za každý i jen započatý den prodlení, nejvýše
však 50.000 KČ za den.

4. jestliže je Zhotovitel v prodlení s postupem dle záväzného časového harmonogramu, je Zhotovitel povinen
zaplatit obj€dnate|i smluvní pokutu ve výši C,05 % denné z celkové ceny díla bez DPH za každý takový připad a
za každý i jen započatý den prodlení.

Stránka 12 Z14



5. Zhotovitel se zavazuje, že v případě nedodrženi termínu k odstranění vady uvedené v protokolu o předání a
převzeti zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000 KČ denné za každou jednotlivou vadu a každý i jen
započatý den prodlení. Timto ustanovením se řIdIi porušení povinnosti dle čl. XI odst. 8.

6. Zhotovitel se zavazuje zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % denné z celkové ceny díla bez DPH za
každý i jen započatý den po dobu trváni této smlouvy, kdy Zhotovitel nebude platné pojištěn dle článku XII.,
odst. 5, této smlouvy.

7. v případě, že Objednatel neuhradí fakturu v termínu splatnosti, zavazuje se uhradit úrok z prodlení ve výši 0,2
% denné z fakturované částky za každý i jen započatý den prodlení.

8. Zhotovitel se zavazuje zaplatit smluvni pokutu ve výši 10.000 KČ v případě porušení povinnostI vyplývajíckh
z bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, a to za každé jednotlivé porušení.

9. v připadě prodlení Zhotovitele s odstraněnim naMášené reklamace ve sjednaném termínu, je Zhotovitel povinen
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000 KČ za každou reklamovanou vadu a za každý započatý den
prodeni, v připadě havárie smluvní pokutu ve výši 10.000 KČ za každou reklamevanou vaCu (havárii) a za každý
započäEý den prodleni.

10. jestliže Zhotovitel i přes upozorněnÍObjednate|e ve stavebním deníku pokračuje ve stavebních pracích v rozperu
se svými povinnostmi či zadánŕm, je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvd pokutu ve výši 1O.COO KČ
za každý takový případ denné..

11. V případě pro(j|enÍZhotovite|e s předáním originálu nebo ověřené kopie kterékoli požadované pojistné smlouvy
dle Článku XII., odst. 5, této smlouvy, zaplatí Zhotovitel Objednateli 0,05 % denné z celkové ceny dila bez DPH za
každý den prod!ení.

12. V případě, že závazek provést dílo zanikne před řádným ukončením dňa, nezanikají nároky na smluvni pokuty,
pokud vznikly dřívějším poruŠením povinností. Zánik záväzku jeho pozdním plněním neznamená zár:ik nároku
na smiuvni pokutu z prodlení s plněnľm či pIněrň ze záruky za odstranění vad.

13. Smluvní pokuty je Objednatel oprávněn započítat proti pohledávce Zhotovitele.

14. Splatnost smiuvních pokut je dohodnuta na 3C dnů po obdrženídaňového dokladu (faktury) s vyčÍsĹenÍm smluvní
pokuty

XVI.
Závěrečná ujednání

1. v případě, že některá ustanovení této smlouvy jsou nebo se stanou z jakéhoko|iv důvodu obsoietni, neúčinná
nebo neplatná, a to včetně rczhodnutí správního orgánu České republiky, nebude to mít za následek neplatnost
či neúčinnosť smlouvy. Příslušné neplatné ustanover:i se sm!uvní strany zavazuji nahradit takovým platným
ustanovením, jehož věcný obsah bude shodný nebo co nejvíce podobný nahrazovanému ustanovení, přičemž
účel a smysl tétc smlouvy zůstane zacMván, nebo se použije právni předpis, který nejblíže odpovidá účelu
a smyslu smlouvy, popř. bude poŽádáno o vydání nového rozhodnuti správního ergánu, které bude nejbliže
odpovídat smyslu a účelu této smlouvy.

2. Tuto smlouvu je možno ukončiť pIsemnou dohodou smluvnich stran.

3. objednatel múZe smlouvu vypovědět pIsemnou výpovědí s jednoměsÍční výpovědní lhůtou, která začíná běžet
prvním dnem kalendářniho měsice nás|edujÍcÍho po kalendářním měsíci, v němž byla výpcivěď doručena
zhotoviteli.

Stránka 13 z 14



T
j

l

l 4. Pro přľpad zániku záväzku před řádným ukončením díla je Zhotovitel povinen ihned předat objednateli
nedokonČené dílo včetně věcí, které opatřil a které jsou součástí díla a uhradit případně vzniklou škodu.
Objednatel je povinen uhradit Zhotoviteli cenu věci, které opatřil a které se staly součástí dila. Smluvni strany
uzavřou dohodu, ve které upraví vzájemná práva a povinnosti.

5. Smluvní strany prohlašuji, že žádná informace uvedená v této smlouvě není předmětem cbchodního tajemstvÍ
ve smyslu § 504 občanského zákoníku. Zhotovitel bere na vědomí, že smlouva bude uveřejněna dle platných
právních předpisů na profilu zadavatele, na webových stránkách Objednatele, v registru smluv a v dalších
registrech dle platných právních předpisů.

6. Veškeré pIsemnosti se doručuj; na adresu stran uvedenou v této smiouvě. Pokud v průběhu plněni této smlouvy
dojde ke změně adresy některé smluvni strany, je povinna tato smluvní strana neprodleně pIsemně o této
skutečnosti informovat druhou stranu této smlouvy.

7. V běžné komunlkaci týkajÍcÍ se napříkiad praktického pinění této smlouvy, fakturace apod., sjednaly strany
možnosť využÍvat elektronickou poštu (e-maily uvedené v tétc smiouvě).

8. Tatc smlouva je vyhotovena ve čty"řech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a objednatel obdrŽí 3
stejnopisy a zhotovitel 1 stejnopis. zveřejnění smlouvy v registru smluv zajisti objednatel.

9. Tute smlouvu je možno měnit nebo doplňovať peuze ve formě pisemných dodatků, podepsaných oběma
mluvními stranami.

10. Smluvni strany prohlašuji, že tuto smlcuvu uzavřely po vzájemné dohodě, prosty omylu, vážně, nikoliv v tisni ani
za nápadné r}evýhodných podmínek. Obě strany smlouvy prohkšují, že si smlouvu přečetiy a s jejfm obsahem
souhiasi'

VPra,edne QZN mi V

F'

l" l "m~ F Cást%
Městská část Praha 12, obj"dn .y

"'""""""""""°"' ,g 'Í,j) Ž
1

P/q/Ue dn, C. L. 2D2i'
mí""

bbp $ta,ýby s.r.o..
Michal Bystroň, jednatele

y. 2 .U9kulb £lN"R

lČ: 03875199, DĹ:CZ03875199

Městská Cá$t Pi'aha 12
Dólozka

dle § 43 zákona č, se.,, hlm'·/'ú mácté '%a
OMdčuj!, oy'é

a) ra úfadd C1uš¢m Ůřädu
,Ĺ~na

C') tyl udějen suuMm U6ř1EMř' im Č, , ,
, ,vwazeýc., 7. (R 2ů21 VP, :,,,tó!: (Ř M

1 " .,,.. JĹĽ Stránka 1 z14

pově člen p ěřa'jý em



PLNÁ MOC

Níže podepsaná spokčnost: BBP Stavby s.r.o., IČ: 03875199
se sidkn) Koruiiovačni 103/6.. Bubeneč. l :O 00 Praha 7
zaysaná v obchodním reistřiku vedeném u Městského soudu v Praze, v
ůddíie C, vložka 239297
zastoupená Michalem Bvstroněm, jednatelem

zmocňuje tímto:

idák jen

Jakuba Blat'áka, nar. 7, 2. ] 983
bytem Nové Domky l J, 787 01 Rapotin

(dáte jen nzmocnějlec")

aby ji

zastupoval a jejim jménem právně jednal ve všech záležitosíech, aby sjednával snílouvy a
dohody a jejím jménem je uzavíral, a to včetně uzavírání dodatků k těmto smlouvám a dohodám.
přijimal doručované písemnosti, podával návrhy a žádosti, uzaviral smity a narovnání, uznával
uplatněné nároky, vzdával se nároků, vymáhal nároky, plněni nároků \'čětňě finančních přijíma! a
jejich plněni potvrzoval, a to vše v plnéin rozsahu, v jakém je zmocnitel k těinto jednáním oprávněn
on sám.

Plná moc je udělována zejména ke všem jednánim souvisejícím s převody nemovito»ú z a do
vlastnictvi mocnitele, k uzavírání smluv o zřizení zástavního práva či síužebnosti ve prospěch j k tíži
nemovitých věc-i nacházeijcích se ve vlastnictvi zmocnitele, všemu dalšimu nakládání, zcizování a
zatěžováni (napíľ zříze-ní předkupniho práva, zákazu zcizeni, zákazu zatížení, práva nájinu apod.)
nemovitých věcí, jež. se nacházejí ve vlastnictvi zmocnitele, k uzavíráni smluv o zřízeni zástavniho
práva či služebnosti ve prospěch i k tíži zmocnitele, ná!jemních smluv, kupních smluv, smluv o
dodávkách zboží a sjužeb, smluv o postoupeni pohjedávek zmocnitele za třetími osobami .jakož i
postoupeni pohledávek třetích osob na zmocnitele, dohod o narovnání, svěřeneckých smluv a smluv o
advokátní úschově, k provedeni zápočtů pohledávek, ja.kož i k ďalším souvisejicím či obdobným
jednáním, k uzavírání a podpisu smluv o dílo, smluv o zápůjčce, smlúv příkazniho typu a obdobných
smluv s třetími osobami, jakož i ke všem ďalším jednánim souvisejicim s lěmito smlouvami, a dále ve
všeeh zákžitoscch týkajících se zajištění či utvrzeni djuhů zmocnitele vůči třetim osobám a dluhů
třetich osob vůči zmocniteli, včetně uzavírání příshšných dohod a smluv, jejichž předmétení bude
utvrzeni či zajištění těchto dluhů.

V

ProhlaSuji. že mezi mnou a zmocněricem není střet Ujmú.
l

l

IOstravě dne '; 3 j Zo Uj ,,
,l

Za B Stavby s.r.o.
M ichal Bystroň, jednatel

Zmocněni v pIném rozsahu ?řijímám a prohlasuji, že mezi mnou a zmocnitelem není st#/iájmů:

.l
l



Běžné číslo knihy o prohlášeních a pravosti podpisu 016126/0l lňOi9/V.

Já, níže podepsaEý. Ař1µ. Michal Machek. ad%"oká( sc sidlem v Ostravě. Moravské ( )stravů, Dlocihá (y,
Ľ.apsán v seznamu ad\·ůkálij vedeůém Českou ad\"okát[]i k(?morolj pod cy. č. 4802. pľoh]ašuii, Ze tuto
listinu přede mnou v]astn(mlčlľč v i \ryl)Ĺ'lOvení podepsal:

l. Michal Bystroíí, nar. l. 12. 1969, bytem Na Bunčáku 191 7/9. Slezská Oslrava. Ostrava, jehož
totožnosť jsem Ijistj| Z op č, 200285504.

V Ostravě dne 13. 5. 2019 Mj,ň MicMá m'y:k .,r;'""' , 1>
,,,7v"kjl G'

č,ĺ3,,ĺ¥, uů

.,,,.,,,., ,-'

.

,ŕ."'

Michal Machek \
,if"" " advokát

F

L



!/

Doložka konverze do dokumentu obsaženého v datové zprávě

Tento dokument, který vznikl převedením vstupu v listinné podobě do podoby elektronické pod
pořadovýin číslem 119323860-223067-190605144756, skládající se z 4 listú, se doslovné shoduje s
obsahem vstupu.

Zajišťovací prvek: bez zajišťovacího prvku

Jméno a příjmení osoby, která konverzi provedla: PETR RUDOLF

Vystavil: Mgr. Petr Rudolf, advokát
Pracoviště: Mgr. Petr Rudolf, advokát
Praha dne 05.06.2019

,E l



l

e

Městská část Praha 12
Doložka

dle § 43 zákona č. 131,'200U Sb., o hlavMm městb
osvědčuji, že listina byla

a) zveřejněna na úředni desce m§stčíké Us'
tyschváiena usnesením mdyl č. , ZT jzQ "ob -.2;1

C') byl udělen souhlas usnesenim rady/zasu|pltd$(v@ č

V ,,,,,, .. , Z 06, 2021 V ,,,,, , ...".,,.. . ,.1Q?i

pověře len zastupitelstva pověřený člen zastugtelsNa


